
 

Ten, kdo jde cestou lásky,  

často musí snášet těžké věci. 

Ten, kdo se rozhodne nepoužívat násilí,  

často vypadá, jako by prohrál. 

Využívají ho, posmívají se mu, 

a někdy ho dokonce týrají. 

A přece to je správná cesta. 

Láska, která na sebe bere i utrpení, 

je Boží způsob, jak uzdravit svět. 

YOUCAT pro děti 
 

Květná neděle / 24. března 2024 

 mše svaté ve všech kostelech v obvyklých nedělních časech,  
při mši svaté žehnání ratolestí 

 konkatedrála Panny Marie 14.00–17.00 – zpovědní den  
  Křížová cesta v konkatedrále nebude. 

 kostel sv. Vojtěcha 17.30 – křížová cesta 

 kostel Nejsvětější Trojice 16.00 – křížová cesta a zpovídání 

 kostel sv. Petra a Pavla (Jaktař) 14.30 –  křížová cesta 
 kostel sv. Kateřiny (Kateřinky) 9.00 –  křížová cesta 

 

Možnosti přijetí svátosti smíření ve Svatém týdnu: 

• Konkatedrála Panny Marie – pondělí 25. března až středa 27. března půl hodiny 
před mší svatou (v průběhu tridua – čtvrtek 28. března až sobota 30. března – se zpovídat 
nebude). 

• Kostel Svatého Ducha – pondělí 25. března až středa 27. března 20 minut před mší 
svatou (v průběhu tridua – čtvrtek 28. března až sobota 30. března – se zpovídat nebude). 

• Kostel sv. Petra a Pavla (Jaktař) – sobota 23. března do 13 do 14 hodin. 

• Kostel sv. Kateřiny (Kateřinky) – sobota 23. března od 14 do 15 hodin. 

 

Přehled bohoslužeb a obřadů 
Svatého týdne a Velikonoc 2024 



Zelený čtvrtek / 28. března 2024 

V tento den si připomínáme den ustanovení Nejsvětější svátosti a ustanovení kněžství. V liturgii se 
objevuje obřad mytí nohou. Je to vnější vyjádření rozhodnutí napodobovat Kristovu pokoru a ducha 
služebné lásky bez ohraničení. 

 konkatedrála Panny Marie 18.30 –  obřady Zeleného čtvrtku,  
po obřadech do 20.30 adorace 

 kostel sv. Vojtěcha 16.00 – obřady Zeleného čtvrtku, 
    po obřadech společná adorace 
 kostel Sv. Ducha 17.00  –  obřady Zeleného čtvrtku, 

po obřadech do 20.30 adorace  
 kostel sv. Jana Nepomuckého (Kylešovice) 17.00  –  obřady Zeleného čtvrtku 
 kostel sv. Petra a Pavla (Jaktař) 16.30  –  obřady Zeleného čtvrtku 
 kostel sv. Kateřiny (Kateřinky) 18.00  –  obřady Zeleného čtvrtku 

 

Velký pátek / 29. března 2024 

Těžko lze lidskými slovy vyjádřit jeho otřesnost: smrt Božího Syna, způsobená lidmi, ale i jeho 
útěšnost: naše vykoupení.  

Nepatrným projevem naší účasti na Kristově utrpení je náš dnešní půst. 

Na začátku obřadů padá kněz před oltářem na tvář, aby tak vyjádřil náš zármutek nad Kristovým 
utrpením, ale i naši ochotu nést životní kříže a tak Ježíše následovat. 

 konkatedrála Panny Marie 8.00 – křížová cesta 
  11.00 – křížová cesta ulicemi Opavy 
    (z konkatedrály do kostela Sv. Ducha) 
  18.30 – obřady Velkého pátku, 
    po obřadech do 20.00 adorace 

 kostel sv. Vojtěcha 16.00 – obřady Velkého pátku 

 kostel Sv. Ducha 8.00–10.30 otevřen kostel k adoraci 
  17.00 – obřady Velkého pátku,  

poté modlitba Korunky k Božímu 
Milosrdenství (1. den novény) 
a adorace do 20.30 

 kostel sv. Jana Nepomuckého (Kylešovice) 17.00  –  obřady Velkého pátku 

 kostel sv. Petra a Pavla (Jaktař) 9.00 – křížová cesta 

  16.30  – obřady Velkého pátku 

 kostel sv. Kateřiny (Kateřinky) 17.30 – křížová cesta 

  18.00  – obřady Velkého pátku 

 kostel sv. Janů od 9.00 – možnost soukromé křížové cesty 

v parku kolem kostela sv. Janů 



Bílá sobota / 30. března 2024 

Ztracené naděje. Mrtvé tělo leží pohřbeno s mnohými (falešnými) očekáváními. 

Ježíš „měl z milosti Boží za všechny lidi podstoupit smrt“ (Žid 2,9). Bůh ve svém plánu spásy stanovil, 
aby jeho Syn nejen zemřel „za naše hříchy“ (1 Kor 15,3), ale také aby „zakusil smrt“, to je, aby poznal 
stav smrti, stav odloučení duše od těla od okamžiku, kdy vydechl na kříži, po okamžik, kdy byl vzkříšen. 
Tento stav mrtvého Krista je tajemstvím hrobu a sestoupení do pekel. Je to tajemství Bílé soboty… 

Katechismus katolické církve, § 624 

 konkatedrála Panny Marie 8.00 – ranní chvály, po nich adorace 
do 17 hodin (přihlaste se prosím 
na službu v kostele u zadního bočního 
vchodu) 

 kostel Sv. Ducha 8.00 – Korunka k Božímu Milosrdenství 
(2. den novény), po ní adorace 
do 18 hodin 

 kostel sv. Jana Nepomuckého (Kylešovice) 8.00–14.00 – adorace u Božího hrobu 

 kostel sv. Petra a Pavla (Jaktař) 9.00–15.00 –  adorace u Božího hrobu 

 kostel sv. Kateřiny (Kateřinky) 9.00–15.00 –  adorace u Božího hrobu 

 

Velikonoční vigilie / sobota 30. března 2024  

Liturgie začíná svěcením ohně a svíce, které jsou symbolem zmrtvýchvstalého Krista, vítěze nad smrtí 
a nad temnotami zla. Křesťan, který je včleněn do Krista – světla, se ovšem stává také celou svou bytostí 
pramenem světla pro ostatní. 

Při liturgii slova rozjímáme o velikých a obdivuhodných činech, které Bůh vykonal od počátku světa, 
aby připravil a uskutečnil naši záchranu – spásu. 

Při liturgii křtu obnovujeme svůj křest, při kterém jsme se sjednotili s Kristem, vstali jsme do nového 
života a se svící – světlem v ruce si uvědomujeme poslání, které z toho plyne. 

Při eucharistické liturgii tvoříme rodinu dětí Božích kolem jednoho stolu. Abychom se mohli rozvíjet, 
růst, potřebujeme výživu. Jsou jimi Tělo a Krev velikonočního Beránka – Krista. Eucharistie je nám 
pokrmem na cestě až k branám věčnosti, k branám našeho Domova. 

 konkatedrála Panny Marie 18.30 –  Velikonoční vigilie 

 kostel sv. Vojtěcha 21.00 – Velikonoční vigilie 

 kostel Sv. Ducha 19.00 – Velikonoční vigilie  

 kostel sv. Jana Nepomuckého (Kylešovice) 19.00 – Velikonoční vigilie 

 kostel sv. Petra a Pavla (Jaktař) 19.00 – Velikonoční vigilie 

 kostel sv. Kateřiny (Kateřinky) 16.30 – Velikonoční vigilie 

 kostel sv. Janů 4.00 – Velikonoční vigilie  

Na velikonoční vigilii si prosím nezapomeňte vzít svíci.



Slavnost Zmrtvýchvstání Páně / neděle 31. března 2024 

Pán skutečně vstal z mrtvých. Aleluja. Jemu buď sláva a vláda na věčné časy. 

Velikonoční oběti, vzdejme své chvály, křesťané. Beránek spasil ovce: 
Kristus Pán nevinný s hříšníky smířil Otce. 
Střetly se v divném souboji život a smrt. Je po boji. (Začátek sekvence) 

 konkatedrála Panny Marie  7.00, 8.30, 10.00  – mše svaté 

 kostel sv. Vojtěcha 18.00  – mše svatá 

 kostel Nejsvětější Trojice 16.30  – mše svatá 

  kostel Sv. Ducha 7.00, 8.00, 9.30 –  mše svaté, po mši svaté 
v 8 hodin Korunka 
k Božímu Milosrdenství 
(3. den novény) 

 kaple Nejsvětějšího Srdce, Marianum 11.00 –  mše svatá 

 kostel sv. Jana Nepomuckého (Kylešovice) 9.00  –  mše svatá 

 kaple Povýšení sv. Kříže 10.45 – mše svatá 

 kostel sv. Petra a Pavla (Jaktař) 8.00 –  mše svatá 

 kostel sv. Kateřiny (Kateřinky) 9.30 –  mše svatá 
 

Pondělí velikonoční / 1. dubna 2024 

Bože, ty ve své církvi dáváš z křestního pramene život stále novým generacím; prosíme tě za všechny 
křesťany: dej, ať svému křtu zůstanou věrní a žijí podle víry, kterou přijali. Skrze tvého Syna. 

 konkatedrála Panny Marie 7.00 – mše svatá  

  8.30 – mše svatá (celebruje  
biskup Martin David) 

   – mše v 10 hodin nebude 
  kostel Sv. Ducha 7.00, 8.00, 9.30  –  mše svaté, po mši svaté 

v 8 hodin Korunka 
k Božímu Milosrdenství  
(4. den novény) 

 kaple Nejsvětějšího Srdce (Marianum) 11.00  –  mše svatá 
 kostel sv. Petra a Pavla (Jaktař) 8.00 – mše svatá 
 kostel sv. Kateřiny (Kateřinky) 9.30 – mše svatá 
 

„Ať slavné Kristovo vzkříšení naši tmu ve světlo promění.“ 

A to světlo ať nezhasíná ani ve dnech všedních, 

 Vám (i sobě) přeje redakce. 

Poznámka: Červeně jsou označeny časy, u kterých došlo ke změně (oproti přehledu  

z 5. neděle postní). 


